Городское поселение «Шенкурское»
Шенкурского муниципального района Архангельской области

Муниципальный Совет пятого созыва

Вторая (очередная) сессия

Решение

от «08» ноября 2021 года                                                                       № 13

Об утверждении показателей, необходимых для признания граждан
малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,
и предоставления им жилых помещений по договорам социального

найма на территории МО «Шенкурское» Шенкурского муниципального
района Архангельской области на 2021 год

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской
Федерации, областным законом от 20 сентября 2005 года № 78-5-ОЗ «О
порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена
семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи
и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими
и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и
порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области»,
постановлением Правительства Архангельской области от 14 ноября 2016
года № 483-пп «Об утверждении методики расчета показателей,
необходимых для признания граждан малоимущими в целях принятия на
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма, и предоставления им жилых помещений по
договорам социального найма»

муниципальный Совет решил:

1. Для признания граждан малоимущими и предоставления им жилых

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального
найма на территории МО «Шенкурское» Шенкурского муниципального
района Архангельской области утвердить на 2021 год значения следующих
показателей:

1) пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи
гражданина-заявителя либо одиноко проживающего гражданина-заявителя,
по основным социально-демографическим группам населения в размере:

трудоспособное население – 19 370 руб.;

граждане пенсионного возраста и неработающие инвалиды I и II групп
- 15 897 руб.;

дети – 18 053 руб.;
2) пороговое значение стоимости имущества, находящегося в

собственности гражданина-заявителя и членов его семьи либо одиноко
проживающего гражданина-заявителя и подлежащего налогообложению, в
размере 959 652 руб.

2. В целях определения пороговых значений дохода, приходящегося на
каждого члена семьи гражданина-заявителя либо одиноко проживающего
гражданина-заявителя, и стоимости имущества, находящегося в
собственности гражданина-заявителя и членов его семьи либо одиноко
проживающего гражданина-заявителя и подлежащего налогообложению,
определить на 2021 год следующие показатели:

1) расчетный показатель рыночной стоимости жилого помещения в
размере 959 652 руб.;

2) период накопления денежных средств равным 200 месяцам;
3) среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека

по основным социально-демографическим группам населения в следующем
размере:

трудоспособное население - 14 572 руб.;
граждане пенсионного возраста и неработающие инвалиды I и II групп

- 11 099 руб.;
дети - 13 255 руб.
3. Признать утратившим силу решение № 85 от 22 мая 2014 года «Об

установлении порового значения размера дохода, приходящегося на каждого
члена семьи, и порогового значения стоимости имущества, находящегося в
собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях
признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений
по договорам социального найма на территории МО «Шенкурское».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель муниципального Совета
Шенкурского городского поселения –
руководитель Шенкурского городского поселения                      И.В. Питолина

	Городское поселение «Шенкурское»